

RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

Palácio Geraldo Cândido da Silva

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD)

ÓRGÃO:	Câmara Municipal de Coronel Ezequiel		
UNIDADE/SETOR REQUISITANTE:	Diretoria Geral		
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA:		Natalia Rodrigues dos Santos	
E-MAIL: licitacao@coronelezequiel.rn.leg.br		el.rn.leg.br	TELEFONE: (84) 3299-2297

1. OBJETO DA FUTURA CONTRATAÇÃO

"Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de reforma da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN.".

2. TIPO DE OBJETO	
() Material de consumo () Material permanente/equipamento	Serviço continuado Serviço não continuado

3. Justificativa da necessidade da contratação/aquisição do serviço ou produto

A Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN, encontra-se com diversos problemas na cobertura, pintura em geral, forro, instalações elétrica e hidráulica, problemas de vazamentos e infiltrações, entre outros. Considerando a necessidade de proporcionar um ambiente de trabalho mais seguro, saudável e confortável para os funcionários, contribuindo para o aumento da produtividade e satisfação no atendimento ao público. Considerando a necessidade de preservação do patrimônio público. Considerando que a reforma pode resultar em economia de gastos futuros com manutenção, evitando que problemas estruturais se agravem e gerem custos mais elevados no futuro. Faz-se necessária a contratação de empresa para prestação desses serviços.

4. Q	4. Quantitativo do serviço/produto a ser contratado ou adquirido						
Item	Descrição	Qtd.	Unid.				
1.	Execução da obra de reforma da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN.	01	Serviço				
			Valor Total				

_	D ' ~ (~ .	1 4
١	Previsão de data em qu	a dava car iniciada a i	nraetacan do carvico	All adilicitat due n	NrAdutae'
J.	i i evisao de dala elli du	c ucve sei illiciaua a	DI 63 LAVAU AU 361 VIVU	ou audioicae dos L	ภ บนนเบร.

A previsão de início da aquisição será o dia 20 de agosto de 2024.

6. Indicação dos responsáveis pela fiscalização e pela gestão do contrato:



RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

Palácio Geraldo Cândido da Silva

Função	Nome do(a) servidor(a)	Matrícula
Fiscal:	Diana Gomes de Oliveira	1246968

Coronel Ezequiel/RN, 05 de agosto de 2024.

Natalia Rodrigues dos Santos Responsável pela Demanda Diretor Geral